
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  

e-mail: VIIC83200E@istruzione.it   posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it 

sito:www.scuoleisola.edu.it Codice Istituto  VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N° 9 ANNO 2023 

  

Oggetto: Orario plesso Castelnovo per a.s. 2023-24 

 

In data 15/02/2023, alle ore 18.00, presso i locali della Scuola Primaria di Isola Vicentina di 

Via Aldo Moro n. 65, si è riunito il Consiglio di Istituto convocato nei modi prescritti. 

All’appello risulta quanto segue: 

risultano presenti tutti i consiglieri tranne le Sig.re Riboni Giulia Maria e Gennaro Milena. 

Presiede la seduta la Presidente Sig.ra Boscato Elena. 

Assume la funzione di segretario il docente Buscemi Giuseppe. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Sentita la relazione del Dirigente Scolastico, il quale illustra all’assemblea che è stato svolto, 

per il Plesso di Castelnovo, un sondaggio al fine di verificare la possibilità di ritornare all’orario 

prima dell’entrata in vigore dell’emergenza sanitaria COVID19 per le classi a tempo normale 

(27 ore) cioè dalle 8:00 alle 13:00 con un rientro pomeridiano dalle 14:00 alle 16:00. 

 

Il Dirigente Scolastico comunica che il risultato del sondaggio è stato di assoluta parità, per cui 

considerato che a livello didattico l’orario dalle 8:00 alle 13:24 prevede una sesta ora poco 

redditizia per gli alunni, considerando che quest’ultimo orario è stato imposto dall’emergenza 

Sanitaria e che il Collegio Docenti si è già espresso favorevolmente al ritorno al orario dalle 

8:00 alle 13:00 con un rientro pomeridiano dalle 14:00 alle 16:00, si è decide per l’a.s. 

2023/2024 per il plesso di Castelnovo di adottare il seguente orario scolastico: Classi Prime, 

Seconde e Terze dalle 8:00 alle 13:00 con un rientro pomeridiano dalle 14:00 alle 16:00, 

mentre per le Classi Quarte e Quinte i rientri pomeridiani saranno due considerando le recenti 

modifiche dell’orario di Educazione Fisica; 

 

Sentito il parere dei Docenti interessati; 

 
Al termine della discussione, con voti espressi nei modi previsti dalla legge: 

favorevoli n. 16, contrari n. 00, astenuti n. 00. 

 
DELIBERA 

 
di adottare per il Plesso di Castelnovo il seguente orario scolastico: Classi Prime, Seconde e 

Terze dalle 8:00 alle 13:00 con un rientro pomeridiano dalle 14:00 alle 16:00, mentre per le 

Classi Quarte e Quinte i rientri pomeridiani saranno due considerando le recenti modifiche 

dell’orario di Educazione Fisica. 

 

 

IL SEGRETARIO 

 

LA PRESIDENTE 

          f.to doc. Giuseppe Maria Buscemi                 f.to Sig.ra Boscato Elena  

 
 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
PUBBLICATA ALL’ALBO IN DATA 28/04/2023    

       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

        prof. Giovanni Bettanin 

 

mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it

